In primis, ex causa sollepnis [13] transactionis,

convenerunt inter se dicte partes nominibus quibus supra quod idem dictus preceptor, fratres et donati dicte domus Devesseti et eorum successores perpetuo sint quitii, liberi et immunes apud Sanctum Agrippavum et in toto mandamento ejusdem [14] ab omni prestatione, exactione et solutione pedacgii, leyde et polvoracgii cui[buscumque] et quod per se vel per alium seu alios possint transire et transitum suum facere pure et libere per castrum Sancti Agrippavi et ejus mandamentum cum anima- [15]-libus suis et ductore si quod conducebant seu locabant in rippia vel alibi pro fimandis terris grangiarum de Malodie sive *Del Chalfalt*, de Arcelleto, de Chauleto, et de Champanhis sine solutione seu prestatione pedacgii et polv[orac]- [16]-[gii] quorumcumque et insuper possint et ipsos liceat pure et libere blata (sic) sua vendere et animalia quecumque emere apud Sanctum Agrippavum et in mandamento ejusdem absque prestatione seu solutione leyde cujuscumque.

Item convenerunt inter [17] se dicte partes nominibus quibus supra ex causa sollepnis transactionis quod homines dicte domus Devesseti pro quolibet trentenario averis ab uno usque ad summam quinque trentenariorum et dimidium transente per villam Sancti Agrippavi et in ejus [18] mandamentum si quod locabant et adducebant de rippia causa fimandi terras suas dare et solvere debeant ac etiam teneantur dictis dominis Sancti Agrippavi ratione pedacgii tres denarios turonenses. Hoc acto quod de trentenaris [...] [19] nihil dare teneantur. Si vero dictum avere exedere contigeret summam quinque trentenariorum et dimidii, quantumcumque sit seu esse poterit, quod pro quolibet ovili quod exinde facerent de ipso avere dicti homines et quilibet ipsorum, dare et solvere teneantur [20] et debeant dictis dominis ratione polvoracgii duos solidos et semis turonensium et eorum baiulis unum casuum.

Item convenerunt inter se dicte partes nominibus quibus supra ex causa sollepnis transactionis quod homines predicti et dicte domus [De]vesseti [21] et quilibet ipsorum possint et ipsos liceat transire pure et libere et transitum suum facere per castrum Sancti Agrippavi et ejus mandamentum cum animalibus suis propriis et eorum hospicio Surchelcis (2) [...] [22] placuerit faciendum absque prestatione seu solutione pedacgii. Hoc salvo et retento quod si sunt aliqui de predictis hominibus qui teneant denariatas quascumque ad vendendum et ipsi vel alicui ipsorum transitum suum facerent per castrum Sancti [23] Agrippavi seu ejus mandamentum cum dictis denariatis, tunc in illo casu pro qualibet saumata unum denarium turonensem ratione pedacgii dictis dominis dare et solvere teneantur. Aliter pedacgium apud [Sanctum] Agrippavum seu in ejus mandamento [24] dare et solvere minime debeant nec etiam teneantur preter quam in casibus superius memoratis.